B plurimos

plurimos liberos ediderit, rex tanquam strenuum quipplare
præstiterit, singulis annis munera mittit. Liberos eorum, &
quinto anno incipientes usq; ad vicesimū, tribus ducitaxat,
artibus institunt, equitare, arcu sagittas excutere, uera lo-
qui. Ante quinquaginta filii in conspectum patris non ue-
nit, sed apud feminas degit. Quod ea gratia sic sit, ut si ins-
ter educationem decedat, nullam hac prolixiatura patrī
afferat molestiam. Evidet hunc more laudo item illum,
ne ob unā caniū causam liceat, uel ipsi regi occidere quē
piam, neq; alicui aliorum Persarum aerocius aliquid in fa-
miliam exercere ob unum solum delictum: sed expendere
iubetur quisq; si plura ac magna patrārit, atq; tum demum
iusta utatur indignatione. Suum aut patrem, aut matrem
aiunt neminem unquam occidisse. Verū quoque horum
forē acciderint, omni necessitate excusa hos tandem de-
præhensos tradunt, aut subditos, aut spurios. Quippe uero
simile nequaquam uideri aiunt, ut hic qui uerū parens sit, &
proprio filio interimeretur. Quæcumq; apud eos fas non est
facere, & nec dicere. Turpissimum apud eos dicitur, mena-
tiri: secundo loco, æs alienum debere: cum ob alias multas
causas, tum quod necessarium sit eundem qui debet, mendacio
quoq; obnoxium esse. Si quis è ciuib. lepra, aut uiilagine infe-
ctus sit, huic in urbē accedere non concediur, neq; cum alijs
Persis cōfuerit mem habere. Dicunt enim hos morbos illis
immissos, quod in sole peccauerint. Externum uero qui ab
iisdem acceptus fuerit, è regione sua exigent, atq; ob eandē
causam albas columbas in regionem illam afferunt. In flui-
men nec immeiunt, nec inspuunt, nec manus ablueunt, nec
denique simile quippiam faciunt, sed flumina inter omnia
religiosissime colunt. Hoc quoq; Persis accedit peculiare,
quod quanquam illos laicet, nobis manū est obscurum.

Nempe

Nempe quaecunq; apud illos nomina, uel corpori, uel magni
ficentiae sunt similia, ea omnia in eadem terminari litera,
quam Dores San appellant Iones Sigma. Etsi animaduera-
ras ardentius, depræhendes nomina Persarum non quedam,
sed omnia similiter claudi. Evidem hæc probè sciens de
Persis, possū indubitate affirmare. Atqui ista, quæ de mora-
tuis productuntur, obscuriora, neq; perinde certò: quod uidelicet
et defunctorum Persarum cadavera non prius humenuntur,
quā ab aliis, aut cane trahantur. Magos tamen sat scio hæc
factitare, quandoquidem aperiè faciunt: mortuumq; cera
involutum in terram condunt. Magi vero cùm ab alijs ho-
minib. tūm à sacerdotibus Aegyptijs differunt. Siquidem hī
nullius animatis occisione se polluant, præter ea duntaxat,
quæ dijs immolant. Magi suis ipsorum manib. excepto homi-
ne atq; cane quiduis occidunt: inò hoc palmarij loco ducen-
tes, si formicas, serpentesq; & breuiter, reptilia atq; uolatilia
plurima necauerint. At p de horum ritibus hunc in modum
dictum sit, nos ad institutā narrationem recurrimus. Iones Iones, &
v. q Aeoles ubi audierant Lydos c̄tra negotium à Persis ui Aeoles ad
Elos, legatos Sardis m̄t: eunt ad Cyrum ulcrò postulantes, ut Cyru lega-
tisdem cōditionibus eos adm̄ teret, quibus Cræsi subiectos tos mittunt
in ditionē accepisset. Vetus Cyrus ad eorum postulata per de deditio
huiusmodi similiudinem aq; apologum respōdit. Tibicen ne.
quidam ubi pisces in mari conspexisset, canere tibia incipie-
bat, ratus nimirum eos ad canens suauitatem in terrā pro-
gressuros: at spe sua frustratus, missō in mare uetriculo, in-
gente pescium uim complexus traxit. Et cùm palpantes
cerneret in seco, dixit ad pisces: Temperate, inquit, nunc
mahi quæsò à salationibus, quando non libuit me canente
saliendo progredi. Quæ uerba Cyrus Ionibus, Aeolibusq;
ideò dixit, quod Iones prius ipso Cyro per legatos ad amicis

citiam insuitant, flagitantesq; ut Cræso rebellarent, cōstan-
ter recusauerant: ac iam demum rebus non ex sententia sue
cedentibus, parati essent Cyri imperata facere. Hac occa-
sione ira commotus, dicto responso eos dimisit. Iones his au-
ditis, ad suas quiq; uel reuertuntur, moriaq; communiant.
Congregabantur autem in Panionio alijs omnes, præter Mē-
lesios. Quippe cum his solis fœdus inierat Cyrus ijsdē con-
ditionibus, quibus & Lydos receperat. Porrò reliquis Ioni-
bus communis sententia uidebantur legati in Spartam uita-
rendi, qui simul & præsentem rerum statum nunciarent, &
Ioniz. ita- auxilium impetrarent. Iones uero illi, ad quos Panionium
ma. quoq; pertinet, urbes habent cū celi bonitate, tum motuum
commoditate optimè sitas, quas nos nouerimus, adeò ut ne
que superior regio, neq; inferior, neq; ea deniq; que oriente-
tem, occidentemq; spectat plaga, Ioniam hac in parte æ-
mulari possit. Siquidem hæc uel frigore riget, uel premitur
aquis, illa rursus calore ac situ squalent. Lingua uiruntur
non eadem, sed eius quatuor proprietates ducunt. Milesius
prima apud ipsos ciuitas, ad meridiem uergens: post hanc
Myus, & Priene: haec quia in Caria habitabantur, cū ho-
rum lingua convenient. Illæ uero in Lydia, Ephesus Colo-
phon, Lebedus, Toos, Clazomenæ, Phocæa, iam dictis sanè
ciuitatibus, quantum ad linguam attinet, non respondent,
inter se tamen eadem sonant lingua. Relique tres ciuitates
Ionicæ, quarum duæ insulas habitant. Samum uidelicet, &
Chium: tercia in continentí sita Erythreæ. Ex his Chij &
Erythreæ eandem proprietatem sibi uendicant: Samij uer-
ò ab his discrepantes, propriâ quandam receperunt loquen-
ti formam, atq; hunc in modum quatuor omnino lingua-
rum sunt proprietates. Ac uero ex ijsdem Ionibus Milesij
erant, qui cum Cyro metus prætextu fœdus pepigerunt. Ina-
fularia

sularibus nihil dum grauius fuit metuendum, quandiu Per
su Phœnices nondum fuerunt subiecti, & ipsi Persæ nauis
gys non uicerentur. Porro hi non aliam ob causam ab Ionis
bus defecerūt, quām quod cūm imbecilles essent omnes alijs
Græci, cum Iones oppido, quām infirmissimi, & nullius pro
pemodum momenti. Siquidem præter unas Athenas, nula
lam ferè Gracia insignem habebat urbem. Iam enim alijs Io
nes, atq; ipsi Athenienses, Ionum nomen refugerunt, nō uo
lentes Iones appellari. Quinetiā nunc plerosq; ex illis uia
deas, quos nominis istius pudeat. Cæterū duodecim istæ ci
uitates nomine ipso gloriabātur. Et ubi semel nomē sibi Pa
nionis indidissent, fanum quoq; de suo nomine construxer
unt Panionum: id quod nullis alijs Ionū permittere in ani
mum sibi induxere, nec erant qui magnopere postularent
eiusdem participes fieri, exceptis tantum Smyrnæis. Tale DeDoriens
quippam Doriensibus accidit, qui Pentapolim incolunt, il. libus.
Iam, quæ antè Hexapolis uocabatur. Hi quoq; depræhēdun
tur adeò neminem è finitimis Doriensibus ad Triopium fas
crum admittere uoluisse, ut etiam populares suos, sicuti sa
cri legē transgredenterentur, à ludorum cōmunicatione exclu
derent. Nam in certamine Apollinis Triopij tripodes uictio
ribus cōstituebantur ærei, & quos è sacro uictorib. non lice
ret efferre, se d' deo ipsi donare ibidē. At uir quidā Halicars
nasseus, nomine Agasicles, in eodē certamine uictoria potis
tus, ausus legem hanc uiolare, tripodemq; domum ferens si
bi assertuare. Propter quod cōmissum, quinq; hæ ciuitates,
Lyndos, Ialyssus, Camerus, Cos atq; Cnidus, sextam ciuita
tē Halicarnassum à sacroru participatione mouerunt, hæ
uidelicet pena Halicarnasseos multantes. At qui mihi sanè
uidenur Iones duodecim fecisse ciuitates, nec uoluisse plus
res recipere, propriea quod dū Peloponnesum habitarēt,

corundem totidem fuerint partes, quemadmodū nunc quoque Achæorum, qui Ionas è sedibus suis exegerunt, duodecim sunt genera. Nempe prima secundum Sicyonem Pellenā iacet, deinde Aegira, & Aega, ad quam Crathis fluuius labitur, à quo Italicus ille uocatus est. Post Aegas Buta est & Helice, quò ab Acheis bello fracti Iones confugerunt. Post hæc Aegion est, & Rhyses, & Parthenses, & Pharæses atq; Olenus: præter hunc Pirus ingens fluuius fluit, postea Dyma, & Tritæenses, qui soli mediterranea colunt. Hæc sunt duodecim Achæorum illæ portiones, quæ tūm quidem Ionum erant. Hæc q; causa fuisse uideatur, quapropter Iombus duodecim ciuitates constituerit placuerit. Verūm quod isti præcipue, magisq; alijs sint Iones, aut præstantius quipiam gesserint, magna insania esset asseuerare, quando ex his Abantes sint, Euboiae haudquam minima portio, qui tam cum Ionum nomine nihil habent cōmune: & Mityæ Orchomenijs admixti, Cadmæi quoq; Dryopes, Phocæses, Molossi, Arcades, Pelasgi, Dores, Epidaurijs atq; alia pleiæ nationes inter se cōmiscebantur. Qyoru alijs ex Atheniensiū Prytaneo progressi, nobilissimos se Ionum existimaverunt. Hi coloniam ducentes, loco uxorum Caricas habebant mulieres, quarum iam ante parentes interemerat: propter quam cædem mulieres Caricæ legem tulerunt, quā ius reiurando inter se firmauerunt, tradideruntq; suis deinceps filiabus, quod uidelicet cum maritis nunquam cibum sumerent, neque proprijs nominibus compellarent, propterea quod eorum patres, maritos atque filios trucidauissent, & cum hæc patrassent, simul orbas ad concubitum uiolenter rapuissent. Hæc Mileti fiebant. Reges creauerant partim Lycios, Glauco Hippolochi filio oriundos, partim Cœnas Pylios à Codro Melæi filio ortos, partim utrosq;. Nomē

quicquid

autem Ionum inter ceteros maximè amplectebatur, siniq;
iam ueri atq; genuini Iones. Omnes tamen Ionum nomena
clatura communicant, quotquot Athenis oriundi Apatus
ria fesia concelebrant. Concelebrant autem omnes præter
Ephesios, & Colophonios, qui soli ex Iomibus ab Apaturijs
ercentur, idq; ob cædis patratæ causam. Est autem Panio: Panionium
nium locus Mycales sacer, ad septentrionem uergens, com= locus.
munit ab uniuersis Iomibus Neptuno Heliconio dicatus.

Mycale autem promontorium in continentii situm: quod Mycale pro
quia Zephyro uento expositum est, ad Samum pertinet. Ad montoriū.
bunc montem collecti uniuersi Iones, sacrificium operatur,
quod Panonia uocant. Accidit hoc sanè non Ionum sacris
duntaxat, ucrum communiter omnibus Græcorum festiuis
tatibus, ut in eandem literam simant, perinde atq; Persa: Aeolicæ us
tum nomina. Et hæ quidem Iomicæ sunt ciuitates. Aeolicæ bca.
ciuitates sunt, Cumæ, quæ & Phriconis uocatur, Larissæ,
Novus murus, Tenus, Cilla, Notium, Aegiroëssa. Pitana,
Aegæa, Myrina, Grynia. Atq; hæ undecim Aeolicæ fuerunt
priscae ciuitates. Una autem Smyrna (Aeolica & ipsa ciui
tas) ab Iomibus diruta fuit. Alioqui & hæ duodecim erant
numero in continentii sitæ, quæ ditionem habebant Iomibus
præstantiorem: quæ tamen ad illius cæli temperiem nequa
quam accederent. Smyrnam uero hac occasione am se
runt Aeoles, quod Colophonios per seditionem è seditus
submoto recipi sét, qui postea Smyrnæos obseruantes dum
extra urbem Bacchi sacra celebrarent, occlusis portis urbē
occuparunt. Succurrentibus autem Aeolibus uniuersis, sic
intereos transactū est ut si Iones utensilia, bonaq; mobilia
Smyrnæis redderent, Aeoles Smyrna cederent. Hanc condi
tionē cùm Smyrnæi accepissent, distributæ sunt undecim hæ
ciuitates, suos quoq; cōstituens ciues. Hæ itaq; continentis